antestare non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine mise-

ricordia, et habeamus anathema cccxviij" sanctis patribus qui in niceno concilio

sanctos canones fecerunt et participemus cum iuda qui dominum tradidit, et cum
anna et caypha principibus doemoniorum. Insuper descendat super nos ira trinae

maiestatis. Et ipsas suprascriptas res in suprascriptis uocabulis, in suprascripto

monasterio restauremus per cartam, duplas et melioratas, et carta ista semper

habeat stabilitatem. Actum in sabinis. ^ Signum manus suprascripti iohannis,

^ et suprascriptae laetitiae, qui simul consentientes hanc cartam donationis prò

animabus suis fieri rogauerunt. «Ji Signum manus datonis de rainerio, testis.

'«J» Signum manus sabini de benedicto testis. ^ Signum manus petri ferrarii

testis. ^ Ego stephanus notarius complcui et fìniuj.
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IN
NOMINI-: Domini Di:! Saiaatokis nostiu 1iii:sc Ciiiusti. Constat nos ylbe-

ricum comitem filium cuiusdam attoiiis qui luit conies, et albericum filium

meum, Ambos insimul patrcm et filium unanimiter atque communiter, propria,

bona, spontanea nostraque uoluntate, per hanc cartam conuenicntiae obligamus

nos et nostros haeredes, sicuti in capilulare domini regis continetur, ut si plures

homines cartulam conuenientiac fecerint et poenani posuerint, et unus a ut duo

aut tres uel amplius de ipsa conucnientia se suptrahere uoluerint aut poenam

ruperint, componant ipsam poenam in integrum quam posuerunt, quia omnes

unanimiter consenserunt et nuUus eis imperauit lalem causam lacere, et per caput

componat qui ruperit ipsam poenam sicuti per caput uoluntarie consenserunt.

Propterea secundum istud capitulum obligamus nos suprascripti cuni nostris hae-

rcdibus per hanc chartam conuenicntiae contra' ipsum nu)nasterium dominae

sanctae Mariae de pharpha et ad uos, domne suppo abba, et ad po-teros ac

successores uestros in ipso monasteri© quod coenobium esse uidetur, unde iam

dictus domnus suppo abbas consecratus es, et contra iohannem praesbiterum aut

contra bonantum filium bertac et contra uestros haeredes, de omnibus ipsis rebus

de satriano seu ad pianella seu ad cerqueta seu ad calcina seu ad pratale et

ad siluam de u.iUe freda seu in siluule seu per alia uocabula, quae omnia sunt

posita lateribus suis. A primo latere finis fossatus de ualle freda, et exeuntibus

de ipso fossato et peruenientibus ad ipsum poplum filiorum adenolfj, et pergen-

tibus ad aecclesiam sancti apoUinaris recte in serram de satriano. A ij" latere

finis ipsa serra de satriano, recte ad fossatum de uarico, A iij" latere finis ipse

fossatus de uarico et pergit in tessin, et exit de ipso tessin et pergit in siluulas,

A iiij" latere finis siluulae et pergit in tessin et pergit in ipsum riuum qui est

a primo latere. De omjnibus ipsis rebus quas tenes tu iohannes praesbiter et

suprascriptus filius bertae, uel uestri haeredes uel suprascriptum monasterium, si

ab hac hora in antea de terris, casis, hortis, uineis et ipsa aecclesia sancti

iohannis sicuti ad ipsum monasterium pertinent et uos iamdicti tenetis, infra ipsa

latera quae superius leguntur, unde intentio inter nos et uos fuit, et de ipso mo-
nasterio nos suprascripti comites uel nostri haeredes, contra ipsum monasterium
aut contra iamdictum abbatem, uel postcros et successores uestros, aut supra-

scriptos homines, et filium bertae, uel uestros haeredes, litidium aut causationem

aut molestationem mittere praesumpserimus per nos aut per qualemcumque a nobis

submissam personam, aut per qualemcumque nostrum factum antcriorem aut

posteriorem quem nos factum habemus aut in antea fccerimus, per cuiuscumque
modi ingenium uel argumentum, et omnia suprascripta non adimpleuerimus et

non obseruauerimus cuncta quae superius leguntur, tunc promittimus et obligamus
nos suprascripti cum nostris haeredibus contra ipsum monasterium uel contra

uos, suprascripti, uestrosque haeredes, componere argenti libras xx. Et post poe-
nam solutam ista carta conuenicntiae et obligationis semper firma et stabilis per-

maneat, Vnde prò stabilitate uestra guibertum notarium et iudicem scribendum
rogauimus. Actum in asisi. ^ Signum manus suprascriptorum comitum
qui hanc cartam conuenientiac scribere rogauerunt. ^ Signum manus attonis

testis. ^ Ego grifo testis. «J» Ego laeto iudex testis. ^ Ego qui supra gui-

bertus iudex et notarius scripsi inclausi et dedi.

uocumenio 756.

Ad. 1039-1047 (1)

Carta di convenienza
per la quale Alt>crico

conte e BUO tiglio no-
minato ancli'cs-o Al-
berico si obbliRino di

non rtCiir moicntia al

Monastero, a Giovanni
prete e a bouan'o di

berta per alcuni beni

intorno ai quali aveva-

no già intentata lite

con essi.

(i) In mancanza tfahtc noie cronologiche notiamo gli anni Jel governo di Suppone abate menzionato nel do-
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An. io39Vio4o> 'T^'RICESIMVS uaero sextus huius sacri coenobii extitit abbas uenerabilis
io46?-io47? (i) I . /„\1 Almericus (2).

Almerico Abat».

dcclxxxviij,

Documento 757.

An. 1039? io4o? (3)

Azzone prete dona
"al Monastero alcuni
suoi beni situati nel

castaldato interocrino
nel luogo detto Moz;t.

I

N NOMINE Domini. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo xxxviiij. Indictione viij. Constai me azonem praesbiteriim filiuni

cuiusdam iohannis, de territorio reatino et castaldato interocrino, loco qui no-

minatur moza, nullo me cogente neque aliquo uim faciente, nisi tantum bona,

spontanea meaque uoluntate, a die praesenti propter nomen domini, et animae

meae et hildae quae michi seruiuit, remedium seu retributionem aeternam, ut

a domino misericordiam recipere merear et in aeterno iudicio non simus re-

pressi, sed a domino de peccatis nostris habeamus indulgentiam et de praeteritis

malis, et accipiamus uitam aeternam, et mereamur audire uocem domini dicentis:

« Venite benedicti patris mei, possidete regnum quod uobis paratum est ab origine

mundi ». Dono trado atque concedo prò anima mea et suprascriptae hildae quae

michi seruiuit, in monasterio sanctae dei genitricis Mariae, quod est in territorio

sabinensi in loco qui nominatur acutianus, et uobis, domne almerice humilis abba,

qui modo praesens esse uideris. Hoc est integras et omnes meas res et quicquid

habeo in suprascripta moza per nominata loca et uocabula. Primo loco terram

et uineam in calabricto petias duas. Et duas petias in (4) ad plagias super

illam formam petiam unam. Et unam petiam de uinea, ad casam iohannis arino.

Et in uallc palumbulae petiam unam. Et in uilla cerreto gualdonis petiam unam.

Et in sambuculo, ubi dicitur uallis camponis, petiam unam. Omnes ipsas petias

suprascriptas de terris, et uineas, et cum ipsis casis pomis et arboribus suis, et

cum introitu et exitu suo in integrum, et cum omnibus infra se et super se ha-

bentibus. Et sunt suprascriptae petiae trium modiorum semente, et si sunt plus

omnia in integrum dedimus et concedimus prò anima mea et suprascripti iohannis

genitoris mei et genitricis meae et suprascriptae hildae in suprascripto monasterio

et uobis, suprascripte abba, uestrisque successoribus. Et si ego suprascriptus

azo praesbiter uel mei haeredes de ipsis suprascriptis rebus aliquando causare

aut retollere uel minuerc per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus aut

ab omni homine antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quam-

libet causationem contra ipsum monasterium et uos suprascriptos uestrosque

(i).Gregorio di Catino nel suo catalogo degli abati,

pone l'accessione d'Almerico al 1040, ma le note crono-